
家庭数配付 

令和３年５月２１日 

 保護者の皆様 

                                    西条市立玉津小学校 

                                    校 長 川又 勇人 

 

６月 参観日・子育て講演会のご案内 

 立夏の候、保護者の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。平素から玉津小学

校の教育にご協力をいただき、誠にありがとうございます。 

 

さて、１学期の参観日を下記のとおり実施いたします。令和３年度初めての参観日であり、児

童・教職員ともに保護者の皆様との出会いを楽しみにしております 

 

また、今回は、モバイルゲーム等を開発している、株式会社ＧＲＥＥによる子育て講演会『正

しく怖がるインターネット～事例に学ぶ情報モラル～』（オンライン）を開催いたします。もはや

子どもたちの日常に当たり前にあるモバイル機器。正しく安全な使い方を保護者の方に知ってい

ただき、子どもたちの健やかな成長の手助けにしていただきたく存じます。 

 

参観授業、子育て講演会ともに西条市の感染症対策ガイドラインに基づき、制限がある中での

実施になりますが、ご理解ご協力いただきますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

１ 日 時  令和３年６月２２日（火） 

※低学年、高学年別の分散開催となります。 

 

       【１～３年生】  ２校時  ９：４０～１０：２５（各教室） 

       【４～６年生】  ３校時 １０：３５～１１：２０（各教室） 

【子育て講演会（オンライン）】 

１１：３０～１２：３０（中校舎２階：理科室） 

           （中校舎３階：音楽室１） 

『正しく怖がるインターネット～事例に学ぶ情報モラル～』 

株式会社ＧＲＥＥ社会貢献チーム マネージャー 

小木曽 健（おぎそ けん）氏 

 

２ 感染対策（三密回避にご協力ください。） 

 ・ 参観者は、１家庭当たり１名でお願いいたします。（乳幼児は除きます。） 

 ・ 来校者は、来校者カードに記入し、ご持参ください。長子（一番年上）のお子さんの教室入 

口で、ご提出お願いします。 

 ・ 校舎内へは、どの昇降口から入っていただいても構いません。 

・ マスクの着用、手指消毒、対話はできるだけ控えるなど、ご協力お願いいたします。 

 



３ 講演会への参加について 

 ・ 学級ＰＴＡ部会において、講演会への参加になられた方を対象に開催いたします。理科室、 

音楽室のどちらを利用されても構いません。 

  

４ その他 

・ 駐車場は運動場です。東門よりお入りいただき、公民館側に出ていく一方通行です。なお、 

県道（飯岡・玉津線）に出るときは、できるだけ左折していただけるよう、ご協力ください。 

公民館、学校周辺道路、体育館前は駐車禁止です。ご協力よろしくお願いいたします。 

 ・ スリッパには限りがありますので、ご持参ください。 

 ・ 授業中の写真撮影は、教職員が記録用に行います。保護者の皆様は、児童が授業に集中でき 

ないため、ご遠慮ください。 

 

 

・・・・・・・・・・・・・・✂✂ 切り取り線 ✂✂・・・・・・・・・・・・・・・・ 

玉津小学校   ６月参観日 来校者カード 

参観する学級すべてをお書きいただき、長子の学級で提出をお願いいたします。 

 

来校日 令和３年６月２２日(火)参観日 

参観する学級 

参観する学級をすべてお書きください。 

（    年   組 ）（    年   組 ） 

（    年   組 ）（    年   組 ） 

講演会への参加 
子育て講演会に  （ 参加します ・ 参加しません ） 

※ 学級ＰＴＡ部で参加する方を決めております。 

来校者氏名  

住   所 西条市 

緊急連絡先 (℡) 

チェック項目 

 

＊ □にチェックし、体温

をご記入ください 

 

□ 発熱や咳などの症状はない。 

□ 本日の体温  (    ・   ℃) 

※ このカードは、万が一感染者が確認された場合のみ利用します。 

※ 個人情報は目的以外に使用しません。１か月後には処分します。 

西条市立玉津小学校 校長   川又 勇人 

 


